
 Linhartová

26.6.2025

Závěrečný účet Obce Pluhův Žďár za rok 2024
(schváleno ZO 24.6.2025)

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů předkládá 
obecní úřad Závěrečný účet Obce Pluhův Žďár za rok 2024.

 
Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 ( v tis. Kč)

Ukazatel rozpočtu v tis. 
Kč 

Schválený
rozpočet

Upravený 
rozpočet

Plnění
/skutečnost/

% plnění 

Třída 1 – daňové příjmy 13 941 17 383,75 17 255,47 99,3
Třída 2 – 
nedaňové(vlastní) příjmy

4 216,5 6 042,99 5 349,63 88,5

Třída 3 – kapitálové 
příjmy (investiční)

0 19,42 19,02 97,9

Třída 4 – přijaté 
transfery

31 152,6 37 943,20 230 743,45 608,1

Příjmy celkem 49 310,10 61 389,37 253 367,57 412,7
Konsolidace příjmů 130,00 130,00 192 930,25
Třída 5 – běžné výdaje 12 662 17 110,48 206 809,33 550
Třída 6 – kapitálové
(investiční) výdaje

59 025 62 835,46 58 110,90 92,5

Výdaje celkem 71 687 79 945,94 264 920,23 331,4
Konsolidace výdajů 130,00 130,00 192 930,25
Saldo: Příjmy-výdaje 
po konsolidaci

-22 376,9 -18 556,56 -11 552,66

Splátky úvěrů 100,00 93,66 93,66 100
Přijaté prostředky 15 000 17 914,29 17 914,29 100
Financování celkem 22 376,9 18 556,56 11 552,67

1



Rozpočet na rok 2024 byl schválen jako schodkový. Během roku bylo provedeno 13 rozpočtových 
opatření. Jednalo se o navýšení daňových příjmů, vlastních příjmů ( příjmy z úroků, za pronájem 
pozemků,za dřevní hmotu naopak nesplněno) dotací (volby, na výstavbu kanalizace a vodovodu od 
MŽP, POV na kapli Jižnou, MPO na energetický management), přijaté finanční výpomoci,ve 
výdajích navýšení o pronájem k parkovišti na Č.Lhotě, výstavba kanalizace Klenov, opravy bytů, 
zvýšení ceny el.energie, zpevněné plochy před HZ Pl. Žďár a náklady spojené s přijatými dotacemi. 
Nedošlo k nákupu traktoru, k výdajům na opravu mostu na Červené Lhotě, opravě kostela, na 
zpracování změny územního plánu.
Ve výsledku obec dokončila hospodaření roku se schodkem  Kč 11 552 663,38. 

Stav peněžních prostředků.

Dosažený přebytek v Kč                 0,00      
Vzniklý schodek v Kč       11 552 663,38 
Zůstatek na všech účtech celkem Kč :      45 581 418,66

z toho ZBÚ Kč:      45 357 377,11
                       z toho účet k Soc.fondu:           224 041,55

 Způsob čerpání a tvorby sociálního fondu, příděl a čerpání z fondu během roku.

Obec má založen Sociální fond, který  byl v roce  tvořen  2 % z objemu hrubých mezd. Čerpáno 
z fondu bylo na stravné zaměstnanců,  na příspěvky na rekreaci, penzijní připojištění… 
 Způsob tvorby a čerpání z fondu je uveden ve Směrnici k sociálnímu fondu a je k nahlédnutí 
na OÚ. 

Částka v  Kč
PZ k 1.1.2024 271 888,42
                        Příděl do fondu
(2 % z HM, připsané úroky) 71 288,13

Čerpání z fondu
(Přísp. na stravenky, obědy, rekreace, penz. 
připojištení, poplatky bance)

119 135,--

KZ  k 31.12.2024 224 041,55

 Zapojení mimorozpočtových zdrojů (úvěry, půjčky, výpomoci, prostředky fondů) 

V r. 2024 obec splácela  dlouhodobý úvěr od KB, a.s. z r. 2008 na financování výstavby bytů v P. 
Žďáru – zůstatek k 31.12.2024 je  Kč 878 807,67.
V r. 2024 obec  postupně přijala od Státního fondu životního prostředí Kč  17 914 289,62 jako  
návratnou finanční výpomoc spojenou s výstavbou vodovodu v Pohoří a kanalizací a ČOV v 
Klenově. Doplatek by měl být poukázán v roce 2025. Splátky jsou stanoveny od roku 2026. 

2



Přehled dotací poskytnutých od jiných rozpočtů

UZ 98193
Neinv.dotace na volby do Zastupitelstev krajů                                                      Kč  94 500-- 
vyčerpáno 44 780,74 Kč                                 

UZ 98348 
Neinvest.dotace na volby do Evropského parlamentu
vyčerpáno  45 917,--  Kč                                                                                  Kč  96 000,--

  

UZ 22023  od Ministerstva PO 
Neiv.dotace na energetický management                                        Kč  532 000,-- 
celkové náklady roku  Kč 750 200,--

UZ 15501 od Ministerstva ŽP
Inves. dotace – kanalizace a vodovod Klenov,Pohoří, ČOV Klenov      Kč  35 460 970,33
dotace poukazována průběžně

UZ 15016 od Ministerstva ŽP
Neinvest.dotace – kanalizace a vodovod Klenov, Pohoří, ČOV Klenov                Kč  1 241 133,92 
poukazována průběžně, ve výši 3,5 % k invest.výdajům

UZ 710 od Jihočeského kraje
Neinves.dotace  POV – rekonstrukce kaple Jižná 
celkové náklady 952 866,74                                                                              Kč  216 000,--

Neinvestiční dotace na státní správu                                           Kč  172 600,--
(nevyúčtovává se)

Přehled poskytnutých neinvestičních transferů, příspěvků a  finančních darů  z rozpočtu obce
   Kč

Příspěvky a dary  místním (SDH, Ochotnický spolek)                                                65 770,-- 
Příspěvková organizace ( na provoz) – mateřská škola                                             430 000,--
Dary obyvatelstvu – příspěvek k narození dítěte      6 000,--
Základní a mateřská škola Kardašova Řečice ( pro prvňáčky)      2 000,--
Mikroregiony  Jindřichohradecka a Řečicka                                        10 000,-- 
Fin.dary ústavům, OPS, spolkům apod.                                                    29 562,--

Analýza kapitálových výdajů r. 2024:
Lesní technika- nákup automobilu, lžíce          375 311,--
Vodovod Pohoří    10 779 929,12 

3



Kanalizace (Pohoří,Klenov,ČOV Klenov)     44 534 752,43 
Rybník Kostelníček Č. Lhota            54 450,--
Rekonstrukce bytů (Plasná, Mostečný)          289 881,87
Přístřešek u hokejb.hřiště     59 252,61 
Komunální technika                 15 000,--
Dřevořezba v Jižné                                                                10 000,--
Zpevněná plocha před has.zbrojnicí Pl. Žďár            1 851 750,50 
Inform. a komunikační technologie – OÚ   130 574,73 
Územní plán 3.změna                                             10 000,--

Přehled majetkových účtů a stav pohledávek a závazků obce je uveden v     Rozvaze   
(přiložena)

  
Rozbor hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí. 

Obec Pluhův Žďár má zřízenou příspěvkovou organizaci – Mateřskou školu. V roce 2024 byl 
poskytnut příspěvek na provoz ve výši Kč 430 000,-- . 

Náklady celkem 3 219 365,44 Kč Náklady provozní                     688 294,65 Kč 
Výnosy celkem  3 202 040,66 Kč Výnosy  (vč.příspěvku obce)    670 969,87 Kč 

HV  ztráta  (kryto z RF)               17 324,78 Kč

Přezkoumání hospodaření obce Krajským úřadem JČ kraje  za rok 2024 bylo provedeno 
15.10.2024 a 25.3.2025 a  Zpráva o výsledku přezkoumání  hospodaření  je součástí závěrečného 
účtu.

Byla provedena následná řídící kontrola.

Přílohy závěrečného účtu:
Výkaz Fin 2-12 k 31.12.2024, tj. příjmy a výdaje podle rozpočtové skladby
Účetní výkazy obce k 31.12.2024 ( rozvaha, výkaz zisků a ztrát, příloha účetní závěrky)
Účetní výkazy příspěvkové organizace k 31.12.2024 ( rozvaha, výkaz zisků a ztrát, příloha účetní 
závěrky)
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024

 

Radim Beneš
   starosta

                                                 

Vyvěšeno:

Svěšeno:

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce.

4



5


